
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 724/31452/20-12-2022 
(Β’  6828) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το 
προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου και Ορισμένου Χρόνου για το Α’ εξάμηνο του 
2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους - Μυ-
κηνών, για εννέα (9) μήνες εντός του έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριών προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κω για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 452 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 724/31452/20-12-2022 
(Β’ 6828) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το 
προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Α’ εξάμηνο 
του 2023.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 724/31452/20.12.2022 (Β’ 6828) με ΑΔΑ: 
ΨΣΟΕΩΚΥ-ΜΞΚ απόφαση περί καθιέρωσης με αποζημί-
ωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για 
το Α’ εξάμηνο του 2023.

5. Το υπ’ αρ. 8748/29.03.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής απα-
σχόλησης μίας υπαλλήλου ΔΔ ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού Οικονομικού.

6. Την υπ’ αρ. 227/7011/15.03.2023 (Β’ 2146) απόφαση 
της Δημάρχου για την αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Δήμου κρίνεται επιτακτική η 
ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό 
του, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που τίθε-
νται σε ασφυκτικές προθεσμίες.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 
10.000,00 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023 
και έχουν δεσμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις του Κ.Α. 
10.6012.0001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9508/04-04-2023 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 724/31452/20-12-2022 
απόφαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας 
Ιωνίας με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Α’ εξά-
μηνο του 2023 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2449

24461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.13 20:59:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24462 Τεύχος B’ 2449/12.04.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

60

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτέρω ώρες 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για τον/την παραπάνω υπάλληλο δε θα ξεπερνούν 
για το A’ εξάμηνο έτους 2023 τις εξήντα (60) ώρες για 
απογευματινή εργασία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 5 Απριλίου 2023

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 826 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους - Μυ-
κηνών, για εννέα (9) μήνες εντός του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 3022/2017).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Το από 05-04-2023 έγγραφο του Προισταμένου 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου, σύμφωνα με το 
οποίο εισηγείται την λήψη απόφασης για την καθιέρω-
ση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για εννέα 
(9) μήνες εντός του έτους 2023, για έναν [1] υπάλληλο, 
κλάδου ΠΕ1ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και έναν [1] υπάλληλο 

κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, δεδομένου ότι λόγω υπο-
στελέχωσης των υπηρεσιών, λόγω αποχωρήσεων μέσω 
ΕΣΚ και συνταξιοδοτήσεων κ.λπ. γεγονότων που είχαν ως 
αποτέλεσμα την συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτήτων 
οι οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν, απαιτείται 
εργασία του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, 
σε ώρες που δεν υπάρχει συναλλαγή με το κοινό.

7. Την από 06-04-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
υπό κωδικό 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών», έχει εγγρα-
φεί πίστωση ποσού 13.400,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωση.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για το 
έτος 2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
αναφερόμενων στο από 05.04.2023 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, υπαλλήλων, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το έτος 2023, θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001, του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία με αμοιβή, για εννέα [9] μήνες εντός του έτους 
2023, για έναν [1] υπάλληλο, κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και για έναν [1] υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, δε-
δομένου ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες, ως έχουν δια-
μορφωθεί, απαιτούν την εργασία αυτών και πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο, αποζημίωση.

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης, υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2023, υπό ΚΑ10.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών».

Γ. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκο-
σι [20] ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν ογδόντα 
[180], για κάθε υπάλληλο, για εννέα [9] μήνες, εντός του 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 6 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24463Τεύχος B’ 2449/12.04.2023

    Αριθμ. απόφ. 259 (3)

Έγκριση υπερωριών προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κω για 
το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΩ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ.  12 της υποπαρ. Γ1 της 

παρ. Γ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 και του 
ν. 4354/2012.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 και 
του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αρ. 2/85127/0022/22-11-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών καθώς και την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016.

4. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.
6. Τις διατάξεις του ν. 4483/2017.
7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.
8. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον υπό 

κατάρτιση προϋπολογισμό δέσμευση για το έτος 2023 
της ΔΕΥΑ Κω, υπ’ αρ. 5634/18-11-2022 βεβαίωση της 
Οικονομικής υπηρεσίας.

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας επείγουσας και εξαιρετικότητας των πα-
ρεχομένων υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή ημε-
ρήσια εργασία, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της ΔΕΥΑ Κω και να προστα-
τευτεί η δημόσια υγεία των πολιτών, αποφασίζει:

Ομόφωνα και εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης του τακτικού προσωπικού της ΔΕΥΑ Κω 
μέχρι 31/12/2023 ως ακολούθως:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού της ΔΕΥΑ Κω για το έτος 2023 στα τμήματα 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Μηχανολογικών Εγκαταστάσε-
ων και των Χειριστών Μηχανημάτων έργου και Οδηγών 

που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγου-
σών αναγκών.

Έκτακτες και απρόβλεπτες είναι οι ανάγκες που ανα-
φύονται ξαφνικά, οφειλόμενες σε απολύτως εξαιρετικά 
αίτια, με συνέπεια να μην είναι σε καμία περίπτωση εφι-
κτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός για την αντιμετώπι-
ση τους, απαιτούν δε άμεση δραστική διευθέτηση, προ-
καλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για το 
προσωπικό, τα οποία δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα 
στο τακτικό ωράριο εργασίας της δημόσιας υπηρεσίας. 
Ως τέτοιες ζημιές μπορούμε να περιγράψουμε τις εξής:

α. Τη διάτρηση, σπάσιμο υπόγειων ή υπέργειων δικτύ-
ων μεταφοράς νερού λόγω παλαιότητας, τη μη ελεγχό-
μενη μεταβολή των παραμέτρων λειτουργίας των αγω-
γών (υδραυλικά πλήγματα, απότομη μεταβολής πίεσης, 
φθορά υλικών κ.λπ.).

β. Το σπάσιμο ή βούλωμα των αγωγών αποχέτευσης 
από ενέργειες των χρηστών. Ιδιαίτερη δυσκολία αντιμε-
τώπισης παρουσιάζουν οι βλάβες αυτές, διότι η επέμβα-
ση για την αντιμετώπιση τους θα πρέπει να είναι άμεση 
για το γεγονός ότι μπορεί να προκαλέσουν ζημία στα 
αντλιοστάσια ακαθάρτων και στην συνέχεια διαφυγή των 
λυμάτων στο περιβάλλον (δρόμοι, θάλασσα, ρέματα) 
θέτοντας σε κίνδυνο την δημόσια υγεία των πολιτών.

Επίσης λειτουργούν τα δίκτυα και οι βιολογικοί της 
Δημοτικής Ενότητας Πυλίου και της Δημοτικής Κοινότη-
τας Καρδάμαινας ενώ είναι υπό κατασκευή και το δίκτυο 
ακαθάρτων στις περιοχές Αντιμάχειας και Κεφάλου με 
αποτέλεσμα να αυξηθούν οι απαιτήσεις του προσωπικού 
της ΔΕΥΑ Κω.

2. Υπερωριακή απασχόληση για τον/την υπάλληλο 
που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του και τους 
εκπροσώπους των εργαζομένων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΔΕΥΑ Κω πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση και για τους εργαζομένους που εργάζονται στο 
λογιστήριο και στο γραφείο προμηθειών λόγο έλλειψης 
προσωπικού. 

3. Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών με αμοιβή με προσωπικό που θα αποτελείται 
κατά το μέγιστο και ανάλογα με τις ανάγκες από:

Ειδικότητες
Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Α’ εξάμηνο 2023

Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες) 

Β’ εξάμηνο 2023

Τεχνίτες Υδραυλικοί 
ΔΕ-ΥΕ

10 1.200 1.200

Αρχιτεχνίτες Υδραυλικοί ΔΕ 3 360 360

Χειριστές 
μηχανημάτων Έργου ΔΕ

6 720 720

Υδρονομέας 1 120 120

Τεχνίτες Ηλεκτρολόγοι
ΤΕ-ΔΕ-ΥΕ

5 600 600

Οδηγοί ΔΕ-ΥΕ 4 480 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24464 Τεύχος B’ 2449/12.04.2023

Συντηρητές Μηχανολογικών
Εγκαταστάσεων ΔΕ

7 840 840

Αποθηκάριος ΔΕ 1 120 120

Οικοδόμοι 3 360 360

Εργάτες ΥΕ 15 1.800 1.800

Εργοδηγός 
Δομικών Έργων

1 120 120

Γεωπόνος 1 60 60

Χημικός 1 60 60

Διοικητικός 3 360 360

Σύνολα 59 7.200 7.200

που υπηρετούν στο τμήματα ύδρευσης και αποχέτευσης 
της ΔΕΥΑ Κω, και μέχρι 120 ώρες το α’ εξάμηνο και άλλες 
120 ώρες για το β’ εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο, για το 
έτος 2023, για την άμεση αποκαταστάση των έκτακτων 
βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, με 
αποτέλεσμα την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από 
πλημμύρες και εκροές λυμάτων, αποκατάσταση 
λειτουργίας δικτύων, την οικονομία στην απώλεια 
ύδατος και την προστασία της δημόσιας υγείας.

4. Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες 
της ΔΕΥΑ Κω.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομέ-
νων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν 
θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
εργαζόμενο.

5. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
υπερωριακά, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

6. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας γίνεται από 
τον Διευθυντή της Τ.Υ. της ΔΕΥΑ Κω.

7. Τα ανωτέρω ισχύουν και για το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, των 
ιδίων ειδικοτήτων που ήδη απασχολείται ή πρόκειται να 
απασχοληθεί στις ανωτέρω υπηρεσίες, με τα ίδια αντι-
κείμενα εργασίας, καθώς και από το προσωπικό που τυ-
χόν θα προσληφθεί ή θα μεταταχθεί σε αυτές των ίδιων 
κλάδων και ειδικοτήτων με τα ίδια αντικείμενα εργασίας.

8. Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλη-
σης υπολογίζεται στις πενήντα χιλιάδες (50.000,00) ευρώ 
και θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
χρήσης 2023 και ειδικότερα στους Κ.Α. 03.600.02 «Υπε-
ρωρίες Προσωπικού» τριάντα πέντε χιλιάδες (35.000,00) 
ευρώ, Κ.Α. 03.6050.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έμμισθου προσωπικού-αορίστου χρόνου» 
με δώδεκα χιλιάδες (12.000,00) ευρώ και 03.6050.02 με 
τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έκτακτου 
προσωπικού» με τρεις χιλιάδες (3.000,00) ευρώ. (υπ’ αρ. 
5634/18-11-2022 σχετική βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας).

9. Για τη εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Η παρούσα να ισχύει μέχρι 31/12/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κως, 25 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024491204230004*


